

Redovisning av projektmedel för Alla på Snö 2016

Projektbeskrivning

Projektet Alla på snö är initierat av Svenska Skidrådet och är en satsning på att göra skidåkning, snölek och snöupplevelser under skoltid till en självklar rättighet och möjlighet för alla barn i Sverige, oavsett bakgrund och förutsättningar. Projektet bidrar till att fler grundskoleelever får erfarenhet av dessa vinteraktiviteter, vilket i förlängningen skall bidra en livsstil som i sin tur kan påverka folkhälsan. Under vecka 8 2016 genomfördes projektet Alla på Snö för femte året i Umeå. I projektet erbjuds alla elever i årskurs 4 i Umeå att under en dag få möjlighet till att prova på alpin utförsåkning i Bräntberget.

Genomförande

Projektet har genomförts genom ett samarbete mellan UHSK Umeå skidklubb, Umeå universitet och Dragonskolan. UHSK har varit huvudansvarig för projektet, ledare har varit studenter från Idrottsläroverutbildningen vid Umeå universitet och elever från Barn och Fritidsprogrammet vid Dragonskolan.

En nyhet med projektet under 2016 var att elever med särskilda behov vid skolorna specifikt erbjöds att delta. För att kunna erbjuda denna grupp elever att delta har bland annat idrottsläroverstudenter utbildats i handikappsåkning/sitski med hjälp av ledare från Friluftsförbundet.

Projektet riktades till samtliga elever i årskurs 4 i Umeå. Totalt deltog ungefär 500 elever och deras lärare under veckan. 40 idrottsläroverstudenter och 20 gymnasieelever var verksamma som ledare. Tre elever, en från gymnasiet och två från grundskolan som deltog i projektet hade särskilda behov.

Ekonomiskredovisning

Under tidigare år projektet genomfördes finansierades det främst av medel från Umeå kommuns projektanslag till kulturhuvudstadsårets prioriterade projekt SkiUmeå 2014. För genomförandet av projektet under 2016 söktes därför nya finansiärer.

Inkomster

SISU Västerbotten	25 000
Umeå kommun (folkhälsostrategiskt stöd)	25 000
VLL (Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen)	10 000
Idrottshögskolan UmU (samverkansmedel)	10 000
Umeå kommun (inkluderingsstöd)	1951
Totalt	71951 kr

Utgifter

Lön projektledare 3 månader inkl. sociala avgifter	30 000
Hyra utrustning elever	29 250
Ledararvoden	4000
Kostnader utbildning ledare	3500
Kostnader hyra och utbildning Sitski	1951
Lokal och möteskostnader	2150
Totalt	70851 kr

Bidraget på 10 000 kr från VLL har använts för att betala delar av de kostnaderna för hyra av utrustning till eleverna under projektet. Hyran av utrustningen har varit avgörande för att alla elever oavsett bakgrund och förutsättningar ska ha kunnat delta och därmed få erfarenheter av de erbjudna vinteraktiviteterna.

Utöver dessa medel har UHSK Umeå skidklubb under sommaren 2016 beviljats 13 000 kr i idrottslyftsbidrag från Svenska skidförbundets för arbetet med projektet. Detta bidrag kommer tillsammans med de överskjutande medlen från årets genomförande av projektet användas under hösten för att arbeta med att fortsätta utveckla projektet, förbereda inför genomförandet av projektet under 2017 och till att hitta en flerårig ekonomisk lösning för genomförandet av projektet.

Utvärdering

Projektet har utvärderats med alla skolklasser, Dragonskolans elever och lärare samt Idrottslärostudenterna. Alla involverade tycker att projektet är väl genomfört och att det är ett väldigt uppskattat inslag bland eleverna och studenterna.

Inför kommande års genomförande av Alla på snö har vi har lärt oss mycket om vad som krävs för att kunna ta emot elever med särskilda behov som deltagare i projektet. För att fler elever ur denna grupp ska utnyttja möjligheten att delta i projektet under kommande år kan vi också konstaterat att det blir viktigt att tydligare informera om vilka möjligheter elever med särskilda behov har att delta. Vi kan också konstatera att utbildningen av ledare för skidåkning för elever med särskilda behov bör läggas tidigare under säsongen så att fler ledare kan delta.

Magnus Ferry
UHSK Umeå Skidklubb